
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 172/ 2022 del 09/08/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA E 
POSA DI TENDE DA UFFICIO PER LA SEDE LEGALE DI AREU SITA IN VIALE MONZA, 223 - 
20126 MILANO. RETTIFICA DETERMINA 81/2022 PER RINUNCIA AFFIDATARIO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA E 
POSA DI TENDE DA UFFICIO PER LA SEDE LEGALE DI AREU SITA IN VIALE MONZA, 223 - 
20126 MILANO. RETTIFICA DETERMINA 81/2022 PER RINUNCIA AFFIDATARIO. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  
Prot. n. 3533 del 02/03/2022 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che 

• AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e 
attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

• con determina n. 81/2022 del 21.04.2022 è stata affidata alla ditta Solartende S.r.l. 
la fornitura e posa di tende da ufficio per la sede legale di AREU sita in Viale 
Monza, 223 – 20126 Milano per un importo totale pari ad € 8.728,99 IVA esclusa; 

DATO ATTO che la Struttura Semplice Tecnico Patrimoniale, con nota del 28.04.2022, prot. 
2022/7392 ha inviato all’aggiudicatario, di cui in premessa, comunicazione per la stipula 
del contratto di fornitura sotto forma di scrittura privata da restituire controfirmato; 

PRESO ATTO che l’aggiudicatario, attraverso comunicazione agli atti della S.S.D. Tecnico 
Patrimoniale, prot. AREU 9878 del 07.06.2022, ha manifestato la non volontà di 
sottoscrivere la scrittura privata; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento della fornitura al secondo 
operatore in graduatoria, la ditta Andreiflex di Ricchiuti Andrea, con sede in Via 
Garegnano, 32 – 20156 Milano avente P.IVA 04081570154, ai sensi dell’art. 51, comma 2, 
lett. a), del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 71, modificato con la legge 29 luglio 2021, 
n. 108, per un importo pari ad € 9.000,00 IVA esclusa; 

DATO ATTO che la differenza di spesa tra l’operatore rinunciatario, Solartende S.r.l. ed il 
secondo in graduatoria, Andreiflex di Ricchiuti Andrea, ammonta ad € 271,01 IVA 
esclusa; 

DATO ATTO che 

• l’importo di spesa trova copertura attraverso il programma di investimento 
esercizio finanziario 2021 D.G.R. 5161 e D.G.R. 4389/2022 II Provvedimento; 

• per l’affidamento in oggetto è stato acquisito lo smart CIG Z113595E6F; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della rinuncia da parte dell’operatore Solartende S.r.l. 
all’affidamento della fornitura e posa di tende da ufficio;  

2. di procedere pertanto all’affidamento della fornitura in oggetto al secondo 
operatore in graduatoria, la ditta Andreiflex di Ricchiuti Andrea, con sede in Via 
Garegnano, 32 – 20156 Milano avente P.IVA 04081570154; 

3. di prendere atto che l’importo di spesa trova copertura attraverso il programma di 
investimento esercizio finanziario 2021 D.G.R. 5161 e D.G.R. 4389/2022 II Provv.; 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
aggiuntiva, rispetto a quanto determinato attraverso il provvedimento n. 81/2022 del 
21.04.2022, di € 271,01= più IVA, pari ad € 330,63=, la quale sarà contabilizzata nel 
Bilancio dell’esercizio dell’anno 2022 al conto n. 10.10.25.30 (mobili e arredi diversi) 
della contabilità aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ALDO PAOLO LOCATELLI  

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


